posirot®
Magnetische Winkelsensoren,
explosionsgeschützt
  PRAS5EX
Explosionsgeschützter Winkelsensor
 • Messbereich 0 ... 360°
• Schutzart IP65
• Robustes Gehäuse aus Edelstahl

Bestellcode
PRAS5EX –  –  –  –  –  –
Bestellbeispiel:  PRAS5EX – V – 360 – I1 – CW – M12A5 – VA
Zubehör:
Positionsmagnete (siehe Seite 11)
posirot®
PRAS5EX
4
DB-PRAS5EX-D-2021 / 2.1.0
Maßzeichnungen
Berührungslos, Stecker M12, axial
A – Positionsmagnet
B – Markierung
C – Messfläche
D – Stecker M12
E – Anschluss für Potentialausgleich
Maße in mm [inch]. Gewicht ca. 390 g.
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
15 [.591]Ø
B
A
C
E
9 [.354]Ø
D
posirot®
PRAS5EX
DB-PRAS5EX-D-2021 / 2.1.0
5
Berührungslos, Stecker M12, radial
A – Positionsmagnet
B – Markierung
C – Messfläche
D – Stecker M12
E – Anschluss für Potentialausgleich
Maße in mm [inch]. Gewicht ca. 390 g.
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
15 [.591]Ø
9 [.354]Ø 13,4 [.528]
B
E
A
C
D
posirot®
PRAS5EX
6
DB-PRAS5EX-D-2021 / 2.1.0
Mit Vollwelle, Stecker M12, axial
A – Stecker M12
B – Markierung
C –  Anschluss für Potentialausgleich
Maße in mm [inch]. Gewicht ca. 890 g.
Abmessungen nur informativ.
Verbindliche Zeichnung vom Werk anfordern.
10 - 0,01
0+ .394 - .0004
0+[ ]
9 [.354]
36 f6 (- 0,04
0,03- ) 1.417 f6 (- .0016
.001 )-[ ]
60 [2.362]
15 [.591]Ø
9 [.354]Ø
A
B

Litzenquerschnitt: 0,34 mm².
Kabeldurchmesser: 5,6 ±0,2 mm
 Bestellcode
 KAB - xM - M12/4F/W - LITZE
IP69: KAB - xM - M12/4F/W/69K - LITZE
 xM = Länge in m
Anschlusskabel M12, 4-polig
(Gerade Kupplung)
geschirmt,
Schirm auf Stecker aufgelegt
Passend für 5-polige
Sensorstecker
Dieses Kabel ist auf der einen Seite mit
einer 4-poligen geraden Kupplung
(Buchse) versehen, während auf der
anderen Seite die Signale an 4 Litzen
anliegen. Lieferbare Längen sind 2 m,
5 m und 10 m.
Litzenquerschnitt: 0,34 mm²
Kabeldurchmesser: 5,6 ±0,2 mm
 Bestellcode
 KAB - xM - M12/4F/G - LITZE
IP69: KAB - xM - M12/4F/G/69K - LITZE
 xM = Länge in m
Anschlussbelegung
M12, 4-polig
Stecker PIN / Kabeladerfarbe